
 

Об утверждении структуры  

администрации Красноперекопского  

района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», Уставом  муниципального  образования  Красноперекопский район Республики Крым, 

утвержденным решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, 

Красноперекопский районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру администрации Красноперекопского района Республики Крым                                      

с общей штатной численностью 101 единицы, согласно приложению.  

2. Решение 5 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 05.11.2019 №30             

«Об утверждении структуры администрации Красноперекопского района Республики Крым»                

считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район - 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 
4. Решение вступает в силу с 01.05.2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку 

районного совета. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета 

                                                                 Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

16 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  28 апреля 2020 года                                                                                                                 № 84 

г. Красноперекопск 



 

 Приложение 

к решению 16 заседания 

Красноперекопского районного 

совета  2 созыва 

от 28.04. 2020 года №84 

 

 

Структура администрации Красноперекопского района Республики Крым  

 

№ 

п/п 

Наименование структурного подразделения Количество 

штатных 

единиц 

1 Глава администрации 1 

2 Первый заместитель главы администрации 1 

3 Заместитель главы администрации 2 

4 Руководитель аппарата администрации 1 

Аппарат администрации 

5 Отдел организационной и кадровой работы 3 

6 Отдел по правовым вопросам 3 

7 Отдел по вопросам контроля и обращений граждан 5 

8 Сектор по мобилизационной и режимно-секретной работе 2 

9 Отдел по общим вопросам 3 

Структурные подразделения 

10 Отдел сельского хозяйства 5 

11 Отдел экономики, инвестиций и торговли 4 

12 Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма 

2 

13 Архивный отдел (муниципальный архив) 4 (из них2*) 

14 Управление образования и молодежи 9 

15 Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений  4 

16 Отдел  по вопросам архитектуры и градостроительства 4 

17 Отдел по вопросам земельных и имущественных отношений 4 

18 Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 4 

19 Сектор по муниципальному контролю 2 

20 Финансовое управление 12 

21 Сектор по финансовому контролю 2 

22 Управление труда и социальной защиты населения 19* 

23 Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав 3* 

24 Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2* 

Всего 101 

 

Примечание: *финансирование из республиканского бюджета. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета 

                                                                 Н.В.Цуканова 

 

 


